

VOCI	Det 1282/2021	Det 2036/2021	Pres. Det
A – LAVORI			
A - Lavori in appalto:			
Importo lavori soggetti a ribasso	€ 98.459,40	€ 98.459,40	€ 103.252,81
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 1.037,15	€ 1.037,15	€ 1.037,15
A) TOTALE A BASE D'APPALTO	€ 99.496,55	€ 99.496,55	€ 104.289,96
A dedurre ribasso d'asta 8,55%	€ 8.418,28	€ 8.418,28	€ 8.828,12
IMPORTO CONTRATTO	€ 91.078,27	€ 91.078,27	€ 95.461,84
SOMME A DISPOSIZIONE			
Incarico CSE Bios srl Det 1154/2021		€ 3.724,11	€ 3.724,11
Imprevisti	€ 21.988,30	€ 18.264,19	€ 12.916,23
IVA sui lavori 22%	€ 20.037,22	€ 20.037,22	€ 21.001,61
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 42.025,52	€ 42.025,52	€ 37.641,95
TOTALE PROGETTO (A+B)	€ 133.103,79	€ 133.103,79	€ 133.103,79

TARIFFA	DESIGNAZIONE LAVORI	unità di misura	Quantità	VARIAZIONE								Quantità	IMPC
				IMPORTI		DIMENSIONI				Totale	unitario		
				unitario	totale	part. ug.	lung.	larg.	H/peso	Totale			
COMPUTOMETRICO ESTIMATIVO													
LAVORAZIONI A CORPO													
AP.01 / 1	Realizzazione di una palificata viva a doppia parete di altezza media di m 1.20 – 1.50 e profondità minima in orizzontale di m 1.50, costituita da correnti e traversi scortecciati di legno idoneo (diametro minimo 20 cm.), fra loro fissati con chiod ... con pietrame, successivo riempimento a strati con materiale ghiaio-terrososi proveniente dagli scavi e/o riportato, compresa la fornitura, il trasporto del legname e del pietrame a piè d'opera, la costruzione della struttura e il riempimento.												
	SOMMANO	mc	405,00										
			405,00	120,81	48.928,05		46,00	2,00	1,50	138,00	543,00	120,81	
											543,00		
AP.02 / 2	Realizzazione di palizzata semplice con pali di castagno o conifera infissi nel terreno per una profondità pari a 1/3 della loro lunghezza e disposti da interasse di 1 metro. Il diametro minimo dovrà essere di 10 cm, e dovranno essere opportunamente ... mo di 10 cm legati ai piloni con filo di ferro (Ø minimo 2 mm). Il primo traverso costituirà fondazione dell'opera che avrà un elevazione del piano per un minimo di 40 cm. E' inoltre compreso quanto altro occorre per realizzare l'opera finita.												
	Area 1 SOMMANO	ml	348,00										
			348,00	21,96	7.642,08						-90,00	258,00	
											-90,00		
TOS19_16.A04.0 02.002 / 3	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici a qualsiasi profondità in terreni sciolti – con accantonamento del materiale escavato nell'area di pertinenza del cantiere.												
	SOMMANO	mc	1.200,00								368,00		
			1.200,00	5,41	6.493,20		368,00				368,00	1.568,00	
AP.03 / 4	Realizzazione di inerbimento protetto su scarpate precedentemente riprofilate. Comprendente la semina con fiorume o miscugli di specie erbacee autoctone, la fornitura a la stesa di georete in cocco (450 gr/mq) fermata al suolo con picchetti in metallo od in legno. Su indicazione della DL i picchetti potranno essere sostituiti da talee vive di salice												
	SOMMANO	mq	1.075,00								0,00		
			1.075,00	8,69	9.341,75						0,00	1.075,00	
TOS19_09.V01.0 24.001 / 5	Disboscamento e ripulitura di sottobosco anche in pendenza, con abbattimento di soggetti arbustivi e arborei, comprese tutte le operazioni manuali, con motosega, decespugliatore e cippatrice; oltre alle operazioni di depezzatura, carico e trasporto a ... entuale selezione di assortimenti legnosi di proprietà della A.C. e il loro trasporto, secondo le indicazioni della D.L. nonché la pulizia iniziale e finale dell'area - con diametro del tronco a 130 cm da terra <25 e per densità minime del 20%.												
	Area 1 SOMMANO	mq	300,00								0,00		
			300,00	3,36	1.007,13						0,00	300,00	
TOS19_16.A05.0 11.001 / 6	Regolarizzazione e profilatura delle scarpate dell'alveo comprese rimozione piante franate in alveo, scarico dei cigli golenali pericolanti o aventi scarpate eccessivamente scoscese ed irregolari, rimozione di cigli franati, trasporto del materiale di risulta ritenuto idoneo nell'ambito di cantiere - per lunghezza di scarpate fino a 8 m, con pendenza 1/2.												
	SOMMANO	mq	1.202,00								0,00		
			1.202,00	1,23	1.476,06						0,00	1.202,00	
VARIAZIONE													
TARIFFA	DESIGNAZIONE LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		DIMENSIONI				Totale	Quantità	IMPC	
				unitario	totale	part. ug.	lung.	larg.	H/peso			unitario	

TOS19_16.E09.0 30.001 / 7	Inerbimento degli argini, banche e scarpate mediante semina di erbe prative su superfici sia piane che inclinate - 3 kg per ogni 100 mq costituite da un miscuglio di "Lolium Italicum", "Lolium Perenne", Festuca Arundinacea", "Festuca Rossa"	SOMMANO	mq	1.202,00 1.202,00	0,55	656,17					0,00 0,00	1.202,00
TOS19_09.V03.0 01.001 / 8	Messa a dimora, compreso la preparazione del terreno, la concimazione di base (concime granulare ternario in dose 50 g/mq), escluso lo scavo e la fornitura delle piante - di siepi e cespugli	SOMMANO	mq	1.202,00 1.202,00	0,99	1.189,98					0,00 0,00	1.202,00
TOS19_22.L03.0 01.001 / 9	Scavo manuale per aperture buche per messa a dimora piantine in boschi esistenti, escluso filari di cipresso - delle dimensioni di 40x40x40, in terreno sciolto non lavorato, esclusa fornitura	SOMMANO	cad	400,00 400,00	2,58	1.033,40					0,00 0,00	400,00
TOS19_PR.P45. 003.D53 / 10	PIANTE IN CONTENITORE - Viburnum, C, specie carlesii, fragrans, lucidum, opalus, rhytidophyllum. nome comune viburno. Clt.3	SOMMANO	cad	100,00 100,00	6,33	632,72					0,00 0,00	100,00
TOS19_PR.P45. 003.B79 / 11	PIANTE IN CONTENITORE - Rhamnus, C, specie alaternus, nome comune alaterno, clt.3	SOMMANO	cad	100,00 100,00	6,33	632,70					0 0	100
TOS19_PR.P45. 003.339 / 12	PIANTE IN CONTENITORE - Cornus, C, specie alba, florida, mas, sanguinea, Clt 3	SOMMANO	cad	200,00 200,00	5,95	1.189,73					0 0	200
TOS19_PR.P45. 003.B71 / 13	PIANTE IN CONTENITORE - B70 - Quercus, A, specie ilex, suber, circonferenza 10/12	SOMMANO	cad	15,00 15,00	104,12	1.561,80					0 0	15
TOS19_PR.P45. 003.B55 / 14	PIANTE IN CONTENITORE: - Quercus, A, specie cerris, rubra, pubescens, robur, palustris, circonferenza 10/12	SOMMANO	cad	15,00 15,00	95,02	1.425,27					0 0	15
TOS19_PR.P45. 003.C69 / 15	PIANTE IN CONTENITORE - Sorbus, A, spp., circonferenza 10/12		cad	15,00 15,00	38,14	572,09					0 0	15
TOS19_PR.P45. 003.574 / 16	PIANTE IN CONTENITORE - Fraxinus, A, specie excelsior, ornus, circonferenza 12/14	SOMMANO	cad	15,00 15,00	86,26	1.293,84					0 0	15
TOS19_09.V03.0 05.001 / 17	Piantagione di albero, escluso lo scavo e la fornitura dello stesso, compreso la concimazione (0,5 kg a pianta di concime chimico), il rinterro, la predisposizione della formella e l'interramento del tubo corrugato drenante - in area verde, parchi o giardini, compreso il posizionamento, la fornitura e la posa in opera di un tutore in legno di pino tornito e impregnato a pressione.	SOMMANO	cad	60,00 60,00	19,97	1.198,08	0				0 0	60
VARIAZIONE												
TARIFFA	DESIGNAZIONE LAVORI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		DIMENSIONI				Totale	Quantità	IMPC
				unitario	totale	part. ug.	lung.	larg.	H/peso			
TOS19_22.L02.0 14.004 / 18	Scavo manuale per aperture buca per messa a dimora piantine - delle dimensioni di 50x60x60		60,00			0,00					0,00	

DRTI
totale
65.599,83
5.665,68
8.484,45
9.341,75
1.007,13
1.476,06
DRTI
totale

656,17

1.189,98

1.033,40

632,72

633

1.190

1.562

1.425

572

1.294

1.198

ORTI

totale

292,13

0,00